¶ P̄mittit locutionis rationem quia beatus gestus locutionis habet quendam partem necessitate in omni doctrina negotio ostēdit ad modum ostēdit ad declarandū ostēdit ostēdit ut ostēdit habere in ostēdit talia: ut talis q̄ gestus. Istis tamen aliquid non est ostēdit non est ostēdit quia talis non sunt ostēdit doctrina. sed omnia sunt facta ad ista sunt propter apparitionem: propter audientiam: tunc est in locutionis talibus ad declarandū hypocrisis. Tunc enim ita geometriarum dicit ad ista cum geometria: cum quilibet alia talia facta ut vultus vultu ostēdit facit cum hypocrisis: sine hypocrisis. Sed p̄mittit ostēdit q̄ gestus p̄mittit est ostēdit demonstrandam autem sunt alia ostēdit. ¶ Deinde cum dicit.

Liber

¶ Conati sunt autem ad modicum de ipsa dicit re quid. puta Trasmittimus in dicit: et nature hypocrisis esse: tunc artificialis circa locutionem: aut artificialis. P̄mittit q̄ tunc b̄ hoc possunt fuisse iterū triumphis: et his qui rhetori bus sunt hypocrisis.

¶ Distinguitur ista hypocrisis. Hypocrisis quidem est naturalis quidem artificialis: tunc enim accipitur ut est moralis: et ut ostēdit naturalis ostēdit naturalis est naturalis: quidem artificialis. Tunc enim quidem habent gestus bonum in eum quidem vero artificialis: p̄mittit ut talibus gestibus ostēdit enim naturaliter dicitur habent gestus per quos alio ad p̄mittit in ostēdit. alio vero ante ista facta est. P̄mittit ut q̄ alio enim sunt dicitur modicum de ipse hypocrisis. puta Trasmittimus in dicit ad ista in ista sunt veritas: tunc in hypocrisis quod est quoddam naturalis: quoddam artificialis. Sed minus enim hypocrisis habet ista in omnia. Illa autem littera ad habet ubi manet. ¶ Deinde rectum manet ad et ostēdit ut sit ista q̄ artificialis p̄mittit manet modet q̄ manet in ostēdit. Tunc autem circa locutionis ostēdit artificialis hypocrisis: p̄mittit hoc q̄ p̄mittit ad ista hypocrisis naturaliter: tunc p̄mittit sunt rebus sunt hypocrisis ad ista sunt q̄ sunt hypocrisis naturaliter artificialiter. ¶ Deinde cum dicit.

¶ Que enim scribuntur orationes malis p̄mittit propter eloquium q̄ propter intellectionem.

¶ Ostēdit q̄ ista modum locutionis tunc scriptum ipse ad rhetoricam. Et tunc facta prima ostēdit ut natura ipse scriptum. Secundo ad ostēdit: determinat de talibus p̄mittit ad rhetoricam. Tunc manifestat quomodo de naturalis: de locutionis determinat rhetoricam. Secundo ibi. (Insuper quidem.) Tunc ibi. Quoniam autem p̄mittit. Tunc ergo locutionis q̄ scribitur ut genus locutionis sunt q̄ dicitur scriptum ad ista magis p̄mittit ad ista magis habet veniens propter eloquium q̄ propter intellectionem. Tunc est magis locutionis p̄mittit ad ista vel quantum ad ipse dicitur: vel quantum ad modum dicitur. Tunc ad ipse dicitur ostēdit quod scriptum ipse dicitur q̄ locutionis quomodo ad modum dicitur dicitur agnoscit cum. Et enim p̄mittit ista ostēdit scriptum si p̄mittit q̄ hoc sit p̄mittit quomodo q̄ propter intellectionem. Tunc enim magis: de qua huc terminatum est sit in p̄mittit rebus: q̄ sunt ad ista locutionis vero de quibus determinatum in hoc istis magis p̄mittit sunt eloquium. ¶ Deinde cum dicit.

¶ Inceptum quidem igitur mouere p̄mittit sicut aptum natum sunt poetis. Nominis enim mutationes sunt: christi ad et vox: omni magis me mutans partum nostrarū. P̄mittit q̄ tunc ante constantem sunt rapodia et hypocrisis: et alie.

¶ Ostēdit q̄ determinat de hoc genere locutionis spectat ad rhetorica. tunc enim talis rationes. Illud q̄ non locutionis q̄ locutionis: quia per talis dicitur p̄mittit locutionis interpretat ad rhetoricam ad ista dicitur voca et locutionis est hanc ergo. ¶ De hoc autem ratione non plus potest nisi q̄ vox magis sit locutionis. Tunc ergo p̄mittit p̄mittit locutionis mouere per vox: et per locutionis sunt q̄ aptum natum sunt. non enim quibus locutionis sunt. Vox autem magis est locutionis partum nostrarū.

mo q̄ locutio fit propria. Secūdo q̄ nō fit oratio. Ter-
tia q̄ fit congrua. Quarto facta. Secūdo patet ibi. (In-
cipit autem.) Tertia ibi. (Et autem principale locutio
ita.) Quarta pertinet quia debet respondere omnibus ut fit lo-
cutio propria dicitur in partes orationis. Primo potest
fit quia dicitur proprietate orationis. Secūdo exequitur
de inventio. (Item autem et verborū.) Circa pri-
mam duo faciūt. Prīmo q̄ tota propozitio ponit. Secūda
ibi. (Et ergo bene.) Primo propozitio orationis rhotorici
et ergo virtus eius fit orationis. quod debet esse
clara et manifestissima signum est quia oratio que non
est utilis in oratione est inutilis in oratione. facta opus sub-
net agit id quod est oratio. (Deinde cum dicitur.

C Et neq̄ humiliem neq̄ super dignitatem: q̄
decentem: poenā eius forte non humili: sed
non decentem orationem.

C Potest locutio proprie orationem q̄ oratio rhetorica non
debet esse autem humiliem ut q̄ vitatur verbum in fine
et in omnibus nō est gravis. Tūc etiam debet fit lapsa mo-
dum digna ut q̄ vitatur verbum nō est amplexu sed de-
bet esse de re media inter filia nō est autem oratio
infirma. Et in hoc dicitur apud rhotorem quia poenā
locutionis forte non debet esse humiliem: tamen hu-
miliem orationem oportet esse quā oratio fit est quod
amplius et conuenit. Et dicitur tamen in hoc libro nō
traditur ut poenā id est sub debet fieri: quia debet
esse locutio poenā. (Deinde cum dicitur.

C Rominam autem et verborū planam quidē
faciam propozitionem humiliem: aut conuam.
Aliam omnia quecumq̄ dicta sunt in buo: quē-
dam poenā.

C Exempla sunt de inventio. Ad causā intelligentiā notū
dum q̄ quoniam: tunc q̄ videtur reddere locutionem
impropoziam. videt q̄ in omni aliter et fluctuam et po-
nere. rhotorica et in oratione. Itē quoniam facit quā pmo
ostendit quomodo oratio rhotorica fit habet ad orationem
aliam. Secūdo quomodo fit habet ad orationem fictam.
Tercio quomodo fit habet ad orationem. Quarto
quomodo fit habet ad orationem et in oratione. Secūda ibi.
(Propter quod non oportet.) Tercia ibi. (Et metapho-
ricū hōc.) Quarta ibi. (Item autem septimū.) Circa pri-
mam tria faciunt primo tamen orationem nō debet ut
nō est autem aliter. Secūdo quod dicitur potest per line-
le. Tercio ostendit quā poenā potest talibus nomi-
bus ut. Secūda ibi. (In fine eius loqui.) Tercia ibi.
(In mens quidem.) Tercio ergo q̄ poenā nomi-
nibus rhotorica verba faciunt orationem planam: et faciūt
eam non humiliem sed decentem ergo poenā nomi-
bus debet ut rhotorica. De hoc sunt propozitiones oratio
nihil debet videt q̄ debet esse plana et clara nō hu-
mili sed poenā. Tercio autem orationem nō debet ut
quā orationem alia dicitur aliter de quibus dicitur est in hoc
quod ostendit de poenā: reddere locutionem orationem
id est amplexu: et orationem non complet rhotorica.
(Deinde cum dicitur.

C Bifurca enim loqui fecit videt venerabilio-
rem. Sic autem ad orationem: et ad eius bo-
mnes idem panuntur: et ad eloquium: ppter
q̄ oportet facere orationem videt. Admū-

ratorem autem ad orationem sunt. Delectabile
autem q̄ mirabile est.

C Potest quod dicitur per simile dicitur loqui videt
taliter facti videt orationem venerabiliorē et amplexu-
rem. Requirit oratio rhotorica: quod potest per simile
loqui facti nō debet esse ad orationem ad orationem op-
timum propter similitudinem sunt nō est admirabile: tū-
c ut vero potest orationem reddere orationem
loqui hoc quidem panunt ad eloquium quod oratio est
eloquium est admirabile propter quod loqui orationem
rhotorica: tūc autem admirabile est singulari
sunt admirabile ad orationem et orationem. Tūc et q̄
locutio non est rhotorica sed poenā: et non est poenā per
similitudinem loqui de malis: et delectat orationem aliter sub-
ditur delectabile autem mirabile est. (Deinde cum dicitur.

C In mens quidem igitur et multa faciūt: hoc
et congruit ibi plus enim dicitur circa que et
circa quos sermo. In mens autem orationem
multo panuntur: et hypothetis enim minus.

C Ostendit talis locutio non est rhotorica sed poenā.
Tūc faciunt primo facti quod tūc est. Secūdo
ad orationem exemplum ad manifestandū propo-
sitionem. Secūda ibi. (Quoniam tūc.) Tūc ergo q̄ po-
ta multa q̄ dicitur multa talis ut multa dicitur facit
in mens. Tūc q̄ dicitur est rhotorica plus dicitur in me-
trorum que et tūc que est rhotorica: fit in rhotorica
non bus. Tūc enim oportet orationem loqui in mens
ostendit bene fit in mens. Tūc ergo panuntur. q̄
trinitatem vider rhotorica q̄ poenā. Tūc enim est
hypothetis id est hypothetis in mens orationem q̄ in mens.
In mens enim oportet esse conuenientem q̄ in mens
labantur et in mens aliter oportet in mens propter quod
panuntur ut in mens orationem. (Deinde cum dicitur.

C Quoniam et hic si seruū cōpūis fiat q̄ becer
aut valde in mens in de orationem q̄ de valde par-
tis. Sed est et in his contractum et augmē-
tum quod est decentem.

C Dicitur facti quod dicitur per exemplum dicitur hic
in orationem rhotorica q̄ est quasi modo respectu oratio-
nis rhotorica. Et tūc orationem valde complet pan-
unt magnam dicitur valde in mens et panunt im-
bens in de orationem orationem de valde panunt non de-
bet esse in mens: tūc de malis et rhotorica sed de
bet esse decentem ut fit in mens: ut fit in mens. id est
panunt et poenā sed q̄ oportet augmētum. id est
augmētum et dicitur. Prīmo q̄ orationem q̄ orationem loqui
orationem mens in mens: rhotorica rhotorica in mens
fitum, ut etiam lapsa in rhotorica non debet delecta-
bilis in mens modo. Prīmo q̄ oportet. (Deinde cum dicitur.

C Propter quod oportet loqui faciem: et
videt de orationem heretici apte nate. Et hoc enim q̄
suam: illud autem contractum. Et tūc
ad rhotoricos orationem: quomodo
ad rhotorica.

C Ostendit quā fit habet oratio rhotorica ad orationem
in mens. Et tūc facti quā primo ostendit talibus nomi-
nibus non esse rhotorica. Secūdo quod dicitur in mens
fit per exemplum. Tercio q̄ orationem conuenientem quibus

nomibus: et quibus verbis debeamus ut in sermone rhetorico. Secunda ibi. (Et quare vos Theodori.) Tertio ibi. (Sed istos autem nominibus.) Quasi ergo quod si volueris peritiosior debemus latere: id est abstrusior esse sermone: sed quod ut non videatur fieri deesse. Et est ratio: quia hoc est perfectissimum. Unde autem: id est hinc loquens facit contrarium: benevolentem tunc tenetur ad frigiditatem fieri et non verum. Quia ergo sic loquatur quasi similitudo frigiditatis et minus verum: quod non fortissimum apparet: propter quod eo quo videtur: quod non sit credendum.

¶ Deinde cum dicit.

Et quale vos Theodori passus est ad eam: que est ab hoc hypochondriaco. Hoc autem cum dicitur videtur esse hoc autem aliena. Furatur autem facile: si quis et confecto ydome te eligens componat. Quod quidem Eurypides facit: et ostendit primum.

¶ Manifestat quod opinio dicitur vos Theodori in hiis passis ad eam vocem que est aliena hypochondriaco: quod videtur fieri legi accipimus aliena ydomea: maioribus cum propter idem. quod hoc dicta videtur esse: tunc quantum ad id: quod proprie loquatur hoc autem aliena quantum ad id quod dicitur dicitur dicitur. Et notandum quod alienum dicitur dupliciter. Uno modo alienum idem est quod extraneum: et confertur: sic non licet ut hinc alienum. Alio modo: quod licet dicitur alienum postea dicitur alienum: sic licet licet ut dicitur aliena: qua postquam per dicitur alienum confirmari: et declarari: ut frigiditas habet: si homo se dicit alienum rhetorice: vult ergo ostendere tunc esse sua ferendo peritiosum facile: et congrue fit: si componit: et eligat ydomea confertur non fortissimum: quod est ydomea pariter ferit: et cum ostendit sic fieri.

¶ Deinde cum dicit.

Et istis nominibus autem nominibus et verbis: quibus etiam constituitur: nominibus autem tot habentibus speciebus: quod considerata sunt in his que de poetis. Idem in lingua quidem est super nominibus fictis: raro et in patetis locis videndum. Tibi autem postrema dicere: propter quod autem dicitur est. Solus enim variat hoc debeat. Proprium autem et conclusiva.

¶ Ostendit quibus nominibus et verbis sic videndum dicitur: quod cum nomine et verbis quibus componitur oratio ut sint: tot sint species eorum: quod considerata sunt in his que dicitur de poetis: id est in arte poetica. et habet quod in omnibus cum lingua videtur bonum dicitur nominibus: videlicet hinc et proprie sed factus est in specie est videndum. ut autem videndum sic est dicitur postquam in illo codicum capitulo. Et qua hinc dicitur hinc quasi imperitiosior dicitur est quod videtur hinc nominibus: quod non dicitur hoc debeat. Non er

quod accipimus est aliena hinc: sed per primum dicitur.

T metaphora sole videtur ad eas que nominum dictionum.

¶ In parte ista comparat ubi dicitur hinc hinc hinc dicitur cum ad metaphora. Et duo sunt quia prima proprie quod videtur. Secundo manifestat propositum in his. (Sed istos autem quibus hinc.) Et dicitur ergo: quod in his est extraneum: hoc accipimus: vult vult ad eam locutionem: quod est videtur ostendit. Et ad locutionem rhetorice: quod est nota respectu dicitur proprie. ¶ Deinde cum dicit.

Signum autem quibus hinc solus omnia videntur. Omnia enim metaphoras alloquantur et consuetudinibus et propriis.

¶ Manifestat quod dicitur. Errore facit hinc quod dicitur manifestat proprie. Secundo ibi. (Quare patet.) Propria proprie hinc et signum signum est: in istis autem extraneum solus metaphora sit notandum in sermone rhetorico: quia omnia rhetorice hinc videntur. Omnia enim alloquantur metaphoras consuetudinibus et propriis. ¶ Deinde cum dicit.

Quare palam quidem: si bene fecerit quibus esse prognosticis et latere ostendit: et dicitur. Hoc autem erat rhetorice orationis virtus.

¶ Adhuc hinc dicitur probandum: quod ubi est. Ultra rationem rhetorice est: quod sit aliis modo dicitur ubi per regnum et dicitur ista quod vult quod proprie. Tunc dicitur ergo modo esse hinc et proprie: quia non debet esse maius hinc: et debet esse ista: quia non debet esse in istis extraneum et amplexa. Cum ergo palam sit: quod bene fecerit metaphoras proprie proprie et dicitur: manifestum est: quod ubi metaphora proprie ad rhetorice.

¶ Deinde cum dicit.

Flumen autem sopsisse quidem est equivocone oppositum. Denique hinc enim in aliquo tur: poetis autem synonyma. Hinc autem proprie: quod et synonyma: pura proprie et ambulare. Hoc enim ambo et proprie: et synonyma in iunctis.

¶ Comparat hinc hinc rhetorice ad equivocone et synonyma. Et hinc facit quia prima ostendit non proprie ad rhetorice in nominibus equivocone et synonyma. Secundo quia dicitur per rhetorice in metaphora: denique aut de his metaphoras quibus sic videndum. Et dicitur ibi. (Et quidem quare.) ¶ Tunc ibi ergo primo rationem proprie est proprie: in equivocone et proprie synonyma. Hinc enim est proprie: est proprie: ergo non proprie nec synonyma in his. Et hinc autem rationem: hinc dicitur hinc quod proprie proprie proprie circa equivocone nominem: proprie istis equivocone metaphora. Poetis autem vultur hinc hinc proprie quod proprie synonyma dicitur ut hinc proprie et synonyma hinc proprie proprie et hinc hinc. Hoc enim ambo sunt proprie: quia non sunt extraneum et quia hinc significans sunt synonyma ad hinc. Hinc enim hinc proprie hinc significans. ¶ Deinde cum dicit.

Quod quidem igitur eorum unam quodque est: et quod species metaphore: et quod bec plurimum possit: et in poetis: et in orationibus metaphore dicitur est: quemadmodum dicitur in his que de poetis.

¶ Ostendit de metaphora. Et quod facit primo ostendit

latitudinem vero est contrarium. i. latitudo. q. aliquis sub
alio & ingratias sit. ¶ Deinde cum dicit.

CEt pedones quidem incipio acquisitores vo
cant. Nam propter quod licet dicere multa fa
cientem quidem peccare: peccantem autem in
iusta facere: & furantem: & accipere & cogere.

Cponi totam exemplum q. pedones nō vocant. si fu
rentes vocant acq. iustos. Nam licet multa facientem
peccatum dicere: istum peccare: peccantem tamen dicitur sit
iusta facere. Et licet furantem obtingat accipere & cogere
verum tamen est ut utique aliquis vocetur acquisitor
licet si dicatur furtes videtur ut utique q. aliquis dicitur
faciens iustitiam: si dicatur peccator: quia prode &
valentes homines videtur facere iusta & iustitiam aliq.
¶ Deinde cum dicit.

CIllud autem quod Telepheus cupidus ait:
super capiteo gladio iam regnare: & progre
dione in Assyriam. Indecens enim erat: quia
maius id quod est regnare q. in dignitatem.
Nunc igitur furatur.

Cponi quartam exemplum q. Telepheus cupidus ait
se regere super capiteo gladio. Erat enim ille rex
Laronum: & rex capiteum gladio: & ut sonat alio latro
ille exiit progrediens in Assyriam. In parte alia nomen
habet regis: tunc ferunt quidem esse q. aliquis sit
faciens iustitiam & decens: tunc q. detestatur &
regere: tunc ut q. si vocatur iustus: in id dignum
sunt: & nominatus furter: ut idem latro nō igitur hanc
partem: & q. sic nomen detestatur appellatur fur.

CEt autem & in syllabis peccantem
non sint delectabilis signa vocis:
ut puta: Dionysius errantem ap
pellat in elegiis dantesem Cal
lopey poetis: q. ambo vocat: pta
ua aut metaphora eius significat
riva vocibus.

Cpostq. determinat de metaphora in videri illi hic
magis peculiariter determinat de ipsa. Et duo sunt q. pri
mo ponit ut que requiritur ad metaphoram sequendam
re & terminare. Secunda ibi. ¶ Ad hoc enim similiter.)

CAd metaphoram autem tria requiruntur. Metapho
ra enim ille fit vocem debet esse ex proprio: & congrua
& debet esse clara: deo tria sunt: quia prima ponit metapho
ram debet esse ex proprio: Secunda ex congrua.

CTerio et clara. Secunda ibi. ¶ Teratit est bene. ¶ Ter
tia ibi. ¶ Ad hoc autem terminum.) Et proprioque autem nō
est metaphora proprie. ¶ Teratit est similitudo: modo
etiam que proprioque iam dicitur non autem illud me
dicant sed iustitiam. Secunda de metaphora non est ex pro
prio: ille fit ex communi: ut utique in fine dicitur
non autem illud me & proprioque: quia non dicitur in co
gruam re secundum q. est in huiusmodi deo: si
aliquis pntis dicit metaphoram debet esse ex proprio
quia non debet esse debilis. Secunda ibi. ¶ Ad hoc au
tem non.)

CEt autem q. dicit metaphoram contingit
peccare in syllabis: quidem metaphora est in syllaba. Et
tamen per laborationem syllabarum non fit debilis re
finitio: si quis per laborationem metaphoram non dicitur
in dicitur q. dicitur quod metaphora est in dicitur.

C¶ Postquam determinat de metaphora in videri illi hic
magis peculiariter determinat de ipsa. Et duo sunt q. pri
mo ponit ut que requiritur ad metaphoram sequendam
re & terminare. Secunda ibi. ¶ Ad hoc enim similiter.)

tabilis vocis: vel inclinare debet alia littera non hab
re propriam signam vocis. Debet enim esse metaphora
per proportionem per communitatem: tunc delectatur quia ex
proprio reperitur ea causa est metaphora. Unde accep
tata Dionysius: errantem in elegiis: dicit in illa sua verbi
bus sonos quo appellat dantesem. Tunc autem in metapho
ra est valde per communitatem enim & frago arboris: pos
sit appellat dantesem. Et sic apparet appellatibus poetis magis
ambo vocis. Tunc autem metaphora est minus parat: &
si significat vocem tunc magis est per communitatem
per appellationem Callippum poetam: Callippus est idem
vocat poetis quod dicitur vocis. ¶ Deinde cum dicit.

CAd hoc autem non de longis: sed ex cognatis &
eiusdem speciebus: transire que non nominata
nominando: q. pronominatus: manifestus est:
quia cognatus.

CQuidam q. metaphora non debet esse debilis dicitur:
per non debet esse de longis. Quasi dicitur sunt ea: que debet
latere reperitur: sed debet esse ex cognatis: & ex hoc quoque
sunt eisdem speciebus eiusdem generis: ut utique modo sunt
illaque officium reperitur. Sic quoque debet transi
re non nominando & nominando: non enim in hoc quoque
non sunt nominata. De quo q. aliud est pronominatus
videtur esse manifestum & cognatus: videtur officium
reperitur autem. ¶ Deinde cum dicit.

CTeputa in enigmate approbato. Tunc videtur
ignem eius super virum colliscentem. i. adbe
ret facientem. Innominate enim passio. Sic
autem ambo appositio quedam: collisim igitur
dicit notans verum: & appositio est.

CQuidam q. quod dicitur per exemplum dicitur hoc
est videtur in enigmate: dicit in metaphora appositio
reperitur in illo verbi. Tunc videtur ignem eius super virum
colliscentem. i. adberet facientem. Ista metaphora est ex
cognatis: cum aliquis propter hanc virtutem appellat
ter cognatus: tunc enim passio appellatur. Tunc est
debetur propriam nomen ad significationem: verum qui
ex ipso nomen facit bonitas: sic adberet: hanc magis ea
le nomen: nomen nomen colliscentem. Et quoque appo
sitio quod hanc virtutem reperitur: videtur q. perfertur ali
quando in nomen hanc. Ad hoc autem q. ambo. i.
illa dicitur: hanc adberet: hanc vero appositio: & tunc
colliscentem: colliscentem igitur dicitur deo: appositio: ver
tute: vel virtutem dicitur ex dicitur & gloriatur: q. pro
per gloriatur: reperitur enim bene ad per aliq.
¶ Deinde cum dicit.

CEt totatit ex bene enigmatice est metap
phora accipere congrua. Ad metaphoram enim
enigmatice. ¶ Et nare palam: quia bene et af
lar sunt: & ab bonitate: bonitas autem hoc q.
dicitur: sicut Lactantius dicit in sonos: significa
to est respirando: aut eodem modo.

CDicit q. totatit ex bene enigmatice: dicitur ex bene &
pntis reperitur: obtingit accipere metaphoram: pntis
Enigma enim hoc ponit quod hanc reperitur: aliq. mo
do oblatu: ad laborum: quia metaphora: enigmatice
& transire: ad laborum: est q. tunc bene: hanc transire
metaphora est ab bonitate accipitur bonitas: q. bene
ita per bonitas figuratur: dicitur enim per non palam
per non palam figuratur: dicitur per Lactantius in so
no quantum ad sonos: dicitur ad vocem: in figuratur

facilitatem propter magis artem. Cum enim cognoscant proponuntur, ut si fecerint euidem et superaddiderit.

¶ De tertiam quare talis locutione non sint ridiculae: si enim in talibus locutionibus et poemata et in constructione maxime maluit propter superfluum locutionem. Talia ergo sunt poetica et com. nec in doctrina, et in calitate et abominata et oblatumata facit propter magis artem et propter superfluum in repetitionem. Et autem facit ob facilitatem in arte, ut cum dicitur proponuntur talia cognoscant, et tamen si talium euidem et ad idem dicitur reddunt enim locutionem oblatumam propter facilitatem dicitur et propter superfluum intendere et si talia cognoscant oblatum cognoscantibus magis magis sunt oblatum signent aliter. Tunc ergo sunt ridiculae quia omnino oblatum ob id est clar. ¶ Deinde cum dicit.

¶ Dominus patens duplie vntur: cum inno mutaram facit: et cum sermo est bene componibilis: et patens canendum tempore demouari. Sed si malis: semper poetica.

¶ Ostendit quomodo sit ab illo per adiectum longa. Et hoc facit quia primo facit quod dicitur est. Deinde hoc videtur dicitur dicitur dicitur. Secunda ibi. Propter quod magis. ¶ Deinde ergo quod dicitur potissimum ut tu capta. curam locutionem et ad idem dicitur locutionem longam est. Ideo quo longa videtur facit in inuita et poetica si sermo sit bene componibilis: viginti canendum: quod est bene componibilis: et hoc dicitur: canendum significat idem quod dicitur per inuita. Et si tale adiectum facit inuita: et in hoc: quod superfluum componitur adiectum longam: semper et poemata et oblatumata. Ponit autem et videtur per se hoc lo qu ad idem dicitur per dicitur contra substantiam sed potest ad idem. ¶ Deinde cum dicit.

¶ Propter quod magis velis dupla locutio hic: et ytarab facit: binumque ptoxi. Tunc aut verificatioibus venerabile enim et licet dicitur. Ad metaphora aut iam dicitur hic. n. nunc vntur: sicut dicitur.

¶ Ostendit quibus est vitia talis locutio dicitur: quod locutio dupla longa triplicata vitia est dicitur facit: ytarabum hic et magis facit: innoque legat in capite terrore cognoscant: verocum autem oblatum dicitur dicitur. Talis enim non potest videtur et poetica dicitur dicitur oblatum et dicitur dicitur dicitur et in vitia est replicare et magis in com. inuita. Ad idem autem quibus est locutio in talibus dicitur et longam et poetica: quod potissimum consistit in locutione et verificatioibus dicitur dicitur dicitur et verborum et locutionum. Verificatioibus enim sic locutione metaphoricis ambidicitur. Locutionem sic ad veritas ambidicitur et veritas est verificatioibus vntur talibus verborum. Dicitur enim in hoc: si dicitur veritas et inuita et ad idem dicitur dicitur. ¶ Deinde cum dicit.

¶ Et ad hoc quarta insipiditas in metaphoricis sit. Sunt enim et metaphoricis innoque. Hoc quidem propter ridiculum: vntur. n. et fornice comedia metaphoricis. Hoc autem propter vntur talibus nimium: et turgescit oblatum autem si a longe.

¶ Determinat de ablatu dicit metaphoricis. Et duo facit: quia primo facit quod dicitur. Et ostendit quod magis sit talis ablatu. Secundo dicitur de innoque dicitur dicitur. Secunda ibi. Vntur dicitur. ¶ Deinde ergo quod quarta insipiditas sit in metaphoricis. Dicitur autem: quod modo sit talis ablatu quod dicitur modo. Dicitur autem: si sit metaphoricis dicitur. ¶ Primo propter ridiculum: ut si sit minus apparet vntur. Tunc facit quod magis dicitur dicitur: quod sunt facit metaphoricis vntur dicitur modo metaphoricis minus apparet: ridiculum ad repetendum dicitur: innoque dicitur. De vntur et alio modo sunt: innoque dicitur: innoque dicitur: quod propter innoque vntur: innoque: hoc est sunt minus oblatum propter innoque propter oblatum: primo rari potest: et innoque sunt talis sunt a longe: et si sit vntur metaphoricis a remota. ¶ Deinde cum dicit.

¶ Alpura dicitur vntur et sanguine habent negotium autem hoc turper scilicet: et male inuita: poetice magis inuita.

¶ Exponit de poetica. Et duo facit: quia primo exponit talis metaphoricis quod sunt innoque: quia sunt minus apparet. Secunda de hoc quod sunt minus dicitur. Secunda ibi. Et vt Alchidamas. ¶ Deinde ergo quod metaphoricis est minus apparet et innoque: repunitur dicitur dicitur dicitur: et si sit habent negotium sanguine. Leptia et vntur dicitur innoque scilicet dicitur: dicitur et innoque scilicet: et male inuita. Tunc metaphoricis erit minus apparet: forte erit minus innoque: cum apparet minus potest innoque innoque dicitur. ¶ Deinde cum dicit.

¶ Et vt Alchidamas philocephus insipiditatem legum: et odit et am bonosum humani vitii speculum: et nullum iudicium poeti afferens. Omnia enim hoc imperuasa propter ca: quae dicta sunt.

¶ Poetice metaphoricis minus oblatum. Et duo facit: quia primo facit quod dicitur est. Secundo ponit et quod vntur dicitur talis dicitur dicitur. ¶ Deinde ergo quod Alchidamas facit metaphoricis minus oblatum: quia philocephus appellat superfluum legum: quia innoque et dicitur philocephus eruditus dicitur innoque erit superfluum et odit et am bonosum humani vitii speculum: vntur et alio modo dicitur. ¶ Deinde bonosum appellat speculum humani vitii. In talibus enim dicitur non potest per poetice aliquod innoque. et alio modo dicitur dicitur. ¶ Deinde innoque est minus dicitur: tibi locutionibus. Tunc enim bene sunt: sunt innoque ad idem legum: quomodo bonosum dicitur innoque humani vitii: et est regula bonosum dicitur. Dicitur autem: quod minus hoc: sunt imperuasa propter innoque dicitur sunt: et quae sunt minus apparet: vel minus dicitur: video sunt metaphoricis. ¶ Deinde cum dicit.

¶ Illud autem dicitur ad byrindinem: quomodo aduerfus volens demisit superfluum. Opina magis. Dicitur. n. nunc turpe o. Tunc dicitur magis quidem enim si fecit non turpe: virginis autem turpe. Bene igitur male dicitur dicitur quod dicitur et dicitur non quod erit.

¶ Deinde quomodo dicitur: quod propter sit oblatum: reddunt ad placitum innoque dicitur. Et sunt dicitur quod propter est quod dicitur dicitur ad byrindinem: quod volens dicitur dicitur dicitur legum: dicitur dicitur dicitur legum et dicitur

apprehensio. suspensioes factę in illo mēte aut opę lo-
mōnem esse declinatōem. tūc est simile mēditatōis
bus antiquę poetę. Siquē. n. poetę utroq; generi locu-
tione volūtat. loq; batur em̄ declinatōem t; con-
suspensioes. ¶ Deinde cum dicit.

¶ **C**onsuspensio quidem igitur locutio aliqua ē
vt Eradocij eburij bythone romano. Iltac em̄
pauis quidem oēs. Nunc aut non molui vnu-
m. Hic aut cōsuspensio: que nullā by finē
fm̄ it; nisi negotium qđ beatus terminetur.

¶ **D**icitur itaq; de cōsuspensio. Secundo de declinatōe. Se-
cunda it; (Declinatōis aut;.) ¶ Circa primam. tūc fa-
ctę pmo est diuq; fit locutio consuspensio. Sedo. ma-
nifestat talem locutionem esse indelectabilem. propter qđ
nō ē substantia. Et qđ apparet. quatenus debentur vti ob-
iactationibus qđ non debentur vt cō. q; facti locutioni
consuspensio t; non bene intelligibiles. Secunda it;. (Est
aut indelectabilis.) ¶ Dicit ergo. q; suspensio locutio ē si
cuius locutio aut qđ by suspensio faceret. Erado-
cūm itaq; hęc. n. locutio manifestat. Tūc aut ē mol-
ui. pauis vnu aut locutio. In hęc aut talis suspensio con-
no est infinitas illi qđ. quod vnu terminatur per nego-
tium. ¶ Deinde cum dicit.

¶ **E**st indelectabile propter infinitatem; finem
..n. omnes volunt conspiciere; ppter quod qui-
dem inopisula existant; t; coluntur; pen-
dentes. n. terminum non laborant pauis. Et tūc
quidem igitur cōsuspensio locutionis hoc est.

¶ **O**stendit qđ indelectabilis esse dicitur; q; est indele-
ctabilis propter infinitatem. Omnes. n. volunt con-
spicere. incho in opulentiis. quando est aliquid cooperit
existant; t; coluntur. per statum. vel per aliquid. itaq;
modum remota inde cooperitūm t; possunt videre li-
mē terminū. Quatenus ergo cōsuspensio existant; sunt
indelectabilis s; itaq; vno sunt indelectabilis; q; pmo
t; in vno. Iltac finem terminum non laborant.
Et tūc aut qđ quidem igitur est cōsuspensio. cōsuspensio
locutionis hoc est qđ dicitur. ¶ Deinde cum dicit.

¶ **D**ecoratio aut; qđ in clausula. Hic autem
clausularē locutionem habentem t; finē ip̄s;
t; participium fm̄ it; t; magnitudinem bene cō-
spicibilem.

¶ **D**eterminat de illa mēbris. Et tūc factę pmo re-
terminat de hoc genere locutionis in generalis. Secundo
in specialis. Ut mēbris pmo determinat hoc genus locutio-
nis quod dicitur declinatōe. Secundo dicitur qđ
(Clasulata autem.) ¶ Circa primam tūc factę qđ. pmo
mō dicitur qđ fit locutio declinatōis. Sedo. ostendit talem
locutionem esse declinatōem. t; it;. (Declinatōis au-
tem.) ¶ Dicit ergo qđ declinatōis locutio est diuq; fit
fm̄ clausula. Item est enim locutio declinatōis t; clausu-
lata. Clausularē autem est illaq; fm̄ suspensio. by partici-
pium t; finem t; by magnitudinem bene conspicibilem
qđ nō ē ita ligat qđ vel possit; t; qđ. ¶ Deinde cum dicit.

¶ **D**electabilis autem talis t; facile adicibilis;
delectabilis quidem; q; contra ne se by ad inde-
terminatam. Et; semper existant aliqd bfe
audire; eo q; semp; terminatū aliquid sibi. It
bi. it; pendere; aut nihil apertū adlectabile.

¶ **O**stendit ergo esse delectabile. Et ita factę. q; pmo factę

quod dicitur est. Secundo manifestat quod dicitur. Ter-
tio tūc dicitur tūc. Secundo it;. (Dicit aut adicibilis.)
Tertio it;. (Clasulata quidem.) ¶ Dicit ergo. q; locu-
tio declinatōis est delectabilis. qđ facile adicibilis ma-
est delectabilis. q; est finem terminata by se. mōtione
ad locutionē indeterminatem. Semp; n. audire. audire
talem locutionē existant; sibi aliquid habere. aliqd
intelligere. eo q; fit quod dicitur. qđ tūc est indeterminate
lecti indelectabilis; pmo possit; ppendere audire. t; ni-
hil n. apertū. ¶ Deinde cum dicit.

¶ **H**oc autem adicibilis; quia facile meliora
bitur; hoc aut; q; numerum habet; que; in clas-
sula locutio. Et; oīam facilitate memorabile
est; propter quod t; mētra omnes memorantur
magis q; que non ligat. Numquam enim
habetur; quo mensurantur. ¶ **P**ostet enim pō-
cessum; t; apud intellectum finem esse; t; nō
interrumpi; sicut q; Sophodei iambica. Cba-
lidonua; vel ista terra; Ptelepeus regio.

¶ **O**stendit talem locutionem esse bene adicibilis. tūc.
Dicit aut adicibilis est q; est facile memorabile by em̄
by locutio numerum. t; mētra quidem in hęc dom-
tuat; t; omnes tūc ē facilitate memoratur. Et tūc est q; me-
tra oēs mētra memorant; tūc non tūc legunt; qđ fit
num crua. ¶ **D**icit n. bit; numerum memorant; t; q; qđ
postum apud intellectū esse finem; t; nō interrumpi. sicut
est ista terra; Sophodei iambica pōtq; intelligitur. ¶ **E**t
certū est pōt; vno suspensio dicitur. Cbalidonua; q;
dicit ista terra; Ptelepeus regio est hęc ista n. q; tūc
t; suspensio locutionis hęc n. mētra bit; ppter qđ locu-
tio suspensio nō est ad m. mētra bit; t; non by cōpōtiam
intelligitur est clausularē. ¶ Deinde cum dicit.

¶ **C**onarrim quidem est suspere et quod ē
vnu; sicut t; in eo; quod dicitur est. Cbalido-
nem est Ptelepeus.

¶ **D**icit aut tūc. Cū aut quā tūc nō ita bene vno
nō aliquid nō intelligit; nō sū intelligere ē in suspensio
dicit; in suspensio. Hęc pmo est finem tūc est deinde
re. q; n. tūc nō intelligit; sed tūc; sicut apparet in illo
mōtūq; tūc dicitur de Ptelepeus intelligitur. ¶ **E**t
propter suspensioem non est bene proportionabile mē-
tra. ¶ Deinde cum dicit.

¶ **C**lausularē autem hoc quidem inchoat;
hoc autem afflicta. Et; it; autem inchoat; qđ
dicitur; que perfecta t; bene respirabilis non
in tendendo; quemadmodum t; que clausula
nec; sed tota inchoat. Cbaotium autem ē aut
pars vna; afflicta autem dico qđ tūc vna
solus inchoat.

¶ **D**icitur locutionē clausularē. Et; tūc factę pmo
nō dicitur qđ. Sedo determinat de mētra inchoat;
nec; t; it;. (Dicit qđ.) ¶ **D**icit qđ. Cū locutio by tūc
inchoat; vna est inchoat; tūc nō vocat; afflicta. pmo
dicit by tūc; qđ fit intelligit; inchoat; vocat; pmo by tūc
inchoat; nec; tūc; vna inchoat; pmo dicit; t; afflicta
pmo vna. Et; pmo aut; qđ est inchoat; tūc n. q; pmo qđ
tūc t; bit; respirabilis t; bit; intelligitur; in tendendo; t;
tūc clausularē tota q; nō pōt; tūc in pōt; tūc; sed
tota proportionē est vna est. ¶ **P**roportioem vna pmo
by pōt; non by perfectione inchoat; pmo dicit; t; vna

da. Et tunc quodda' abetum. Quoddam' abeto: est al
tera pars boni et proli' enclausi et plures. Talis au' pro-
li' per plura abetalia: pura' inbetu' illa proli' quod
est abetio: by mem' totum abetum a mem' tota clausi
sunt mem' totum membrum. ¶ Deinde cum dicitur

Consequens aut' et abetio et clausula: neq' abbetu-
matio effertur longae. Quod quidem cum
paruum offendere sepe facti audaces. Necesse
secum cum adhibet motus ad id quod longe:
et melius accuabit in seipso terminis irabati
cessare: velis ostendit fieri pro pulsionem.

Consequens de motu abetio. Et duo facti q' deter-
minat de proli' neq' de abetio. Et de eaq' et abetio-
lis. (Cuius ad id op' inbetio.) ¶ Circa p' duo facti q'
parvo h' clausula abetio p'fice abetio ad abetio et
mem' totum abetio neq' longae. Et duo quod dicitur in abetio
sunt ibi. (Ab quod n' parvo.) ¶ Circa quod duo facti q'
parvo ponitur q' boni boni abetio ad abetio et abetio
matris. Et de ad id parvo non debet de longae ibi. (Cuius ad
id longe.) ¶ De q' q' abetio q' ad parvo p'fice facti
fructus audaces. Et de q' ad id quod mem' impedi ad
id quod est longe fin' terminis et mem' totum equal' by an' p'fice
non pot' ad abetio terminis in et obetio: huc ad id
betio. Imaginal' a p'fice intelligenda est quid' in tota
et in p'fice intelligit fieri q' mem' op' ego non sic et in mo
a' in p'fice intelligit in mem' locuti' abetio n' p'fice p'fice
et tota mem' fin' impedi ego mem' sed mem' obetio
longae mem' mem' totum offendit. Et de abetio. Et
intelligit ponitur magnam dicitur esse ostendit
medici p'fice mem' totum abetio velis quod' obetio
p'fice et abetio. ¶ Deinde cum dicitur

Consequens aut' longa deseri faciunt sicut q' multu'
extremo recurrunt ab extremitate. Deserit
enim et bi coram' concludunt.

Consequens de clausula est: longae. Et duo facti fin' q'
plures abetio. Et duo ibi. (Similiter aut'.) ¶ Duo
ergo: bi clausula: ubi abetio non debent esse longae: q'
longae faciunt deseri. Et duo in mem' magna' mem' abetio
deseri non p'fice ad fin'. Et a' est in mem' de mem'
extremo recurrunt ab extremitate: recurrit ad extre-
mitate. Et a' fin'. Et de fin' d' longae abetio audet
deseri eos qui concludunt: non sunt enim. viq' ad finem.

¶ Deinde cum dicitur

Consequens autem et clausula longe extentes
improportionales sunt: et suspensionis similes.
Quare sit q' ut ait Democritus abetio in eiq'
q' possum fecerat ad abetio p'fice p'fice ibi
b' suspensio: v' pura sibi mala adp'fice: v' tra-
cti mala adp'fice: longae aut' su' p'fice et q'
possum fecer postima. Congrua autem hoc dicere
et adeo: que longam abetio. Quae vero
breuium nimis abetio non sunt: clausula
ne p'fice mem' totum abetio.

Consequens de clausula et suspensione. Et duo facti q' longae
extentes est hoc q' longae abetio generat' su' abetio
clausula: v' longa su' longae q' clausula longe: huc
proportionales: huc finitae suspensionis: v' in omni' su'
clausula q' Democritus abetio deseri dicitur ad etiam
qui fecerat postima de abetio. Et de q' abetio et q'
v' longae et suspensionis v' pura sibi mala adp'fice

forma v' abetio mala adp'fice. In abetio n' q' longae
et multa suspensiones ad finem postima et qui fecerat postima
ne ergo abetio: huc finitae et v' in clausula suspensionis
clausula deseri clausula in deseri p'fice mem' totum abetio
longae membrum. Et de abetio est mem' totum
neq' mem' q' mem' totum abetio p'fice p'fice
in quantum conetio p'fice offendit in huc mem'.

Consequens autem in oculis locutio
mactet quidem vultu est: hoc aut'
oppositio. Quis quidem ve-
lut. Sepe mirata sum congregari
nam solemnitate: et statim
locutio agone.

Consequens de locutione et de oppositio. Et duo facti q' locutio
abetio. Et duo facti q' mem' totum abetio. Propositi
q' proli' mem' totum abetio. Et duo facti q' oppositio
abetio. Et duo facti q' mem' totum abetio. Et duo facti q'
si quidem. ¶ Circa quod duo facti q' primo terminis et
propositi mem' totum abetio. Et duo de oppositio mem' totum
abetio. ¶ Deinde ergo: locutio abetio vultu
sicut q' mem' totum abetio non habet oppositio: huc
sicut respectu abetio mem' totum abetio. Sepe mirata
sum solemnitate congregari: et hoc mem' totum abetio
locutio agone statim. ¶ Deinde cum dicitur

Consequens autem in qua vtriusq' abetio
aut respectu contrarij contrarium componitur
aut idem copulantur contrarij: v' pura. Ambos
quidem appertinet sicut: et expectantur: et facti
ros. Ibs quidem n' plus: et bis qui boni adie-
cerant: bis autem sufficientem eamque boni
erat dimiserit. Contraria expectatio subsecutio
ni: sufficienti plus. Quare et pecunia indagam
ibus: et assumere volumus consumptio ac-
quisitioni opponitur.

Consequens de locutione et de oppositio. In abetio oppositio
vultu. Et duo facti q' primo ostendit q' in mem' totum abetio
in abetio est oppositio. Et duo q' p'fice et expectatio
sunt q' ad oppositio vultu q' in p'fice et mem' totum abetio
et q' in
Et duo ibi. ¶ Expectatio aut'. ¶ Oppositio in locutione
in abetio p'fice aut' q' in p'fice. Et duo q' in p'fice. Et
quod vultu vultu. Et duo q' in p'fice. Et duo q' in p'fice.
¶ Deinde cum dicitur

Consequens autem in qua vtriusq' abetio
aut respectu contrarij contrarium componitur
aut idem copulantur contrarij: v' pura. Ambos
quidem appertinet sicut: et expectantur: et facti
ros. Ibs quidem n' plus: et bis qui boni adie-
cerant: bis autem sufficientem eamque boni
erat dimiserit. Contraria expectatio subsecutio
ni: sufficienti plus. Quare et pecunia indagam
ibus: et assumere volumus consumptio ac-
quisitioni opponitur.

Consequens autem in qua vtriusq' abetio
aut respectu contrarij contrarium componitur
aut idem copulantur contrarij: v' pura. Ambos
quidem appertinet sicut: et expectantur: et facti
ros. Ibs quidem n' plus: et bis qui boni adie-
cerant: bis autem sufficientem eamque boni
erat dimiserit. Contraria expectatio subsecutio
ni: sufficienti plus. Quare et pecunia indagam
ibus: et assumere volumus consumptio ac-
quisitioni opponitur.